
DIÁRIO OFICIAL 
F  

Prefeitura Municipal de Itaitinna 
:5 7  

Ano IV Edição N° 1-XXXVI de 18 de DeemTÚtJO+8- 

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuárla e Pesca -Grupo: Licitações 	LEI 	2O2QO2 
o 

Aviso de Udtaço: 1712.0112018/PP 	
DE 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Pregoeira oficial de 
Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Janeiro de 2019, às 09:00hs, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 1712.01120181PP, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 600 (SEISCENTAS) HORAS 
DE TRATOR AGRÍCOLA DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E PESCA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site: 
http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/ . Itaitinga/CE, em 18 de Dezembro de 2018 - Maria Leonez Miranda Serpa - 
PREGOEIRA. 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA. 

*** *** *** 

Gabinete do Prefeito - Grupo: Contratos 

Aviso de Extrato de Aditivo: 1908.0112016/PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO, O Gabinete do Prefeito 
vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 30  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 1908.01120161PP, resultante da 
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 0308.01120161PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA!ASSESSORIA EM GERENCIAMENTO DE PROJETOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, 
IINCULADO AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGAICE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de 
Prazo. DATA ASSINATURA: 14112/2018. PRAZO: 01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. 
Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. SECRETARIA: GABINETE DO PREFEITO. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Thiago Luiz Silva Barbosa. Chefe de Gabinete. ASSINA PELA CONTRATADA: Walmir Martins 
Gomes - Titular. Itaitinga-CE, 18 de Dezembro de 2018. Thiago Luiz Silva Barbosa - Chefe de Gabinete. 

GABINETE DO PREFEITO. 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE 



e no público interno da Sefaz há entusiasmo pela 
possibilidade de Fernanda Mara Pacobahyba - dou-
tora em Direito Tributário pela PUC-SP - vir a ser a 
futura secretária da Fazenda do Ceará, na vintena 
de partidos políticos da base aliada no Legislativo há 
reação em sentido contrário. Essa base quer manter 
o mesmo time que comanda a Sefaz há mais de 15 
anos. No Palácio da Abolição, contudo, colhe-se a 
opinião de que "é preciso reoxigenaraSefaz", e o 
nome de Fernanda Mara "encarnaria essa mudan- 

ça, pois para além de estar preparada intelectual e moral- 
mente para o cargo, representaria a presença da mulher em 
um ambiente claramente machista". Geraldo Luciano Matos 
Júnior, vice-presidente de Investimentos e Controladoria de 
M. Dias Branco e consultor informal do governador, disse 
sobre Fernanda Mara: o melhor nome neste momento". 

REJ'[I'I'OS 

"Ao contrário do que se pensa, não pode tudo o governador o R 
de Estado. Camilo Santana, por exemplo, gostaria de com- .. 
por, para o seu segundo mandato, um secretariado erninen- 
temente técnico, meritocrático, mas a trama da política e  
dos políticos não o permitirá. Assim, terá de engolir rejeitos 
da eleição", eleição", disse à coluna, com ar de tristeza, um grande rn  
empresário da indústria. A con!èrir.  

1 	' 

1)ESA1.1 NHADOS 
	 040 

ON 18ciedezembrode2018 '( 
	

-feira www.dialiodotlordeste.com.br  

EGrDIØ SERPA 
egldloserpa© dia rlodonordeste com br 
#Fazenda 	 : à. 

.1 i 	jpIf 
1g 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 
CNPJ 07.566.51610001-47 

Torna público que requereu à 
'Superintendència Estadual do Meio 
Ambiente - SEMACE a Licença Previa LP, 
para o Sistema de Esgotamento Sanitário, 
no Município de Marco, no Localidade da 
SEDE DO MUNICÍPIO DE MARCO. Zona 
Urbana desse Município. Foi 
determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e 
Instruções do Licenciamento da 

Carirlu6u 	('com - .koioo de 501mb d 
bonlr,ornbo Cor.brabriol - . 5 Sovo,iuria Mooiciprit ii 
Soúiteilir Sbouticipio iS, ('rir íçiilCv'ara, trimno pOlribui 
o Estrato do Corto-trio N 21)18.1 2,07.81. rv,r.lbotrl, 
do Pregão Presencial N 50l0.lI.l2.8l. Delire 
Orçonner.tdrla: 1(503.10.302.01)27.11(76 
ll503.Jo.:01.5026.2.092. Etoio-r90 do ilorpena 
4.4.s9l,S1l8L Teiideconio fome d reetu,arosü,ncúoii 
7& 02672010 tAilnioicía de 01 Anrboliioeiel 
loovdoio 5.075,2111 (ilAqoisiç3odrlll Anibol3ocíus 
la Veicoton). Elenra'tibo De Desposar 4.490.52.0)) 
í)hjoror Aqoiiç3v il viiíciilo,i tifo ,snrbolãnoia, o tipa 
irodeto piilsr II 0) para arender as necessidades dv 
eCbdrSniO Municipal de Saúde do 9.lunicipio dt 

:oririsçii-Cevi. conli,rnie osp.,'eifieaçOo joiliO Ai 

erma'dervt'erênvia, 01)oe10 rboCootr - ob8; Ap.oliodt 
tia assinatura arO 31 ilerleenin Oro de 2010 
ool,alurlo: Veerdo Coarei'eio t)i,arilruíitor Da 

.'aicolas O Sdaquin;rs Lida. Asilira Pela Cano-alada: 
Silliaoia llenníque l'arenlv do Carloi. AsSina rola 
,onrrirtarrle: Mapor ICrily Lviii de Lavei'. Valor 

bobal: 00 59,iMOO1ria (Qoiottcoim e noventa e trOo 
nu revivi, C.rririaçtcCearã. rio li de deerrobio * 
0(1). Mavsa Ka'llr LeIte do Lavar - Sei'rerúri.i 
•iiinie(pa(de Sa1(dc 

:513* do CearO - Prefeita eu Mi. nkipol de 
riririço -  Coara Avisa ile F.rtlrobo dii 

nsrron,nnbn Cnntnutool - A Secretaria lilooicipol do 
:aúdeito aoniaipíoile CiiririacofCoarti, Corria público.' 
Sima do ('orirralo "C 20111 17,14,01, resolt,oio do 
'ieg.io l'eesciicial N^ 2(113.11 13.01, Dotação 
)rçonncrtbdrlar 

 
(~.10.303.0027.1.4176. liletocolo 

o despesa: 4.490,)!011. lvo,lo nora, (,00edo --u-
1 mw te Ciaopriroiono N.` 230.3 21 Il 712 2819a4178.  
rioo ile L'avopro,rri6so E." 730720171271)10179.9. 
Ii'minlO De Despesa, 4.410 57.00, ObJi'rm' 

1agjiiição de veículos hp.' aurliolincia mmi airmderto 
eca'osidailev cIa Secretaria Municipal cio Soro-e do 
iiioheipiciile ('ari,iatu-Ccaol, cool'oruie ecpcci(rc-oç3it 
rol,, au Iiaors,dc aro-inicia. Slg0ociad,r Corirrato, A 
ardo da ,ii'.c asi,o;o,nn .,T4 I) de doeo'uobnt do 21116, 
'olcrratailo, SemI, C0~, ,i0 Distribuidor te 

ierilcel e SIni1irnis Id., ,'ansino rolo ('nnrrarodo: 
7rllcooc ílevnqsav Parente iii' ('011(0, Assina l'rl,, 
'ano-alanCa, liloeso Kc'llv Leite de lavar. S'rlor 
lobal: OS 1 ioi (4)1(110 l('eohrsiv cioqirer,ra evoco ou1 e 
:iacer,irrc ritual. C'.'o:r inçv!L'e.it-ã. Cio li deilcze,olnu 

2018. 5tirra EdIs l,virc' de lusito - Sc'e,el,iria 
l,o,ic'ipolilc' S,rii,le 

AvIso de t.ii-lrciç3n - 1'. emylo PresencieI - 5 
)t8.12.14.03 - .8 l'roeooiru da l'refeitoru Moi 

Veirpiara ('eired, levita púlilico, 
,nhevonrn:ioii,siorrc',esi:mrlv'.s,a1oe vir l°1°°° 

ri,- ri(iir 5. lthi'lOirr 	'ai,,')  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito -Aviso de Licitação - Pregão N 

2018.12.17.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna pÚblico, que será 

realizado Certame Licilalõrio na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de 

combustíveis (Perímetro Fortaleza) destinados ao atendimento das necessidades da frota de 

veiculas pertencente ao Município do Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 04 do 

Janeiro de 2019, lis 09:00 horas. Informações: (138) 3544-1569. Farias Brito/CE, 17 de 

Dezembro de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves -  Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Itaitinga —Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial 
de Itailinga, comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Janeiro de 2019. ás 09:00lrs, 
estarei abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N °  1 712.01/2018/PP. cujo objeto é a 
locação de 600 (seiscentas) horas de trator agrícola destinado a atender as necessidades da 
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca do Município de Ilailingia-CE. O edital completo 
estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:0011 
ás 14:000, na sede da Prefeitura e no sitia: lotlp://municipios.lco.ce.gov.br/licilacoes/ . 
Itaitlnga/CE em 18 de Dezembro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa— Pregoeira. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Cedro - Resultado cia Habilitação. AComissão de 

Licitação do Município do Cedro/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação 

referente à Tomada de Preços N °  0S11.01/201 8-01, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica 

para prestação dos serviços do reforma do prédio orido funcionará a secretaria de educação do 

Município de Cedro/CE, Empresa Habilitada: A,t.L Construtora LTDA - ME. A Comissão de 

Licitação declara aberta a prazo nncursal conforme prevê oAii. 109, inciso 1, alínea a. Cedro - CE, 

17 de dezembro de 2018. Francisco Antônio Viana Coa -ela Costa - Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -Aviso de Pregão Presencial n ° 001/19-

SRP-FMS. Objeto: Registro de preços para futura o eventual aquisição de oxigênio medicina 

destinado à manutenção do Hospital e Maternidade Francisco Rairrlundo Marcos do 

Município de OcarafCE. Credonciamento e recebimento das propostas escritas: dia 03 de 

Janoirode 2019, às 09:00hs, Local:Av: Co). João Felipe, 1088, Centro. Informações: fone (85) 

3322-1034, de segunda à sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce,ce.gov ,br. 

Ocara—CE, 17 de Dezembro de 2018. Antonio Paz Romão—Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -Aviso de Pregão Presencial a °  001/19-

PP-DIV. Objeto: aquisição de combustível o lubrificantes destinados ao abastecimento da 

bola de máquinas e veículos oficiais vinculados as diversas Secretarias do Município de 

Ocara-CE. Credeaciamentoe recebimentodas propostas escritas: dia 03 de Janeiro de 2019. 

ás 13:00/is, local: Av: Ccl, João Fetipe, 1088, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, do 

segunda à sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do silo: www.lce.ce.gov.br . Ocara - CE r  17 
de Dezembro de 2018, Antonio Paz Romão - Pregoeiro. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Barroquinha -Aviso de Licitação - Tomada de 

Preços N°  13.00212018-TP. A Presidente da CPI de Barroquinha torna público paro 

conhecimento desinteressados que, no próximo dia 03 de Janeiro do 2019, às 0911:00min, na 

Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada ria Rua Onze de Maio, n°739, Centro, 

Barroquinha —CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é 

a contratação dos serviços de assessoria técnica administrativa no acompanhamento e 
captação (te recursos junto aos órgãos Públicos e Privados, de interesse da Secretaria de 

Cultura do Município de Barroquinha-CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o 

qual encontra-se disponível no endereço acima, de segunda às quirvlas-feiras, das 08:00h às 

12:00h e das 14:00h às 17:00b e loas sextas feiras, das 07:00h às 13:00h. Barroquinha - CE, 
17 de Dezembro de 2018. Rcsicléia da Silva Magalhães - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba -Aviso do Revogação de Licitação. A 

Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que encontra-se Revogada a 

licitação nu modalidade Pregão Presencial de N°2018.72,05.01, do tipo menor preço (por itenm), 

cujo objeto é o Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para 

futura e eventual Aquisição de Gás Liquefeito de Pol,óleo - GLP, para suprir eis necessidades 

das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE. Motivo: Falha na publicação 

doAviso do Licitação. Maiores informações, na sede da Prefeitura Municipal de lrauçubs, naAv. 

Paulo Gastos, N°. 1.370, Centro, telefone: (88) 363511133. Irauçuba/CE, 1411212018. Tãriia 

Maria Fonteneile Alvos - Secretária da Educação. 

1 Fol,i'ri'c mi,, flri,.ri. Pri,*oit,rrr Mr rnriri,.or .irt Crtd,'e, - ai,riner mio 1 jOifooS,, iS C,',vo,jvvO,', ,'t,, ( i.'Sr',vO.', 

J\/llJ1)A1 C(I)Mi-\Ni)C) 1)A 
Si FI\Z 1 "I 1ARI 1 IJ_\  )I[1ICIL 



~ DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X NO236 1 FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE 2018 1 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N'191/2018 (SRP -U N 1 Cip4  
SME (NOVO BB 749916)– ADENDO 01–Central de Licitação. NOVA DATA DE ABERTURA: 0310112019, AS 10H (HORÁRIO DE BRASt). p, OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material de consumo (expediente, copa e cozinha), para atender as necessces da, 
Secretaria Municipal da Educação. Valor do Edital Gratuito INFORMAÇOES Sitc www sobral ce aov br (ACESSE - LICITAÇÕES) e a R'Viriatr 
de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 17 de Dezembro de 2018. O Pregoeiro - Ricardo Barroso Caste'Branco 	 - 

*** *** *** 	 o 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Chorozinho - Aviso de EDITAL de Tomada de Preço n°. 001/2019-TP, Objeto: prestação de a?kriços com 
realização de digitalização de documentos de interesse do Poder Legislativo Municipal de Chorozinho/CE. Recebimento da habilitação, e prop  
dia 03 de Janeiro de 2019, às 08:30hs. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara de Chorozinho - AV. DR LUIZ COSTA, SfCédIÔ. 

. 2Onn Informações: fone (85) 3319-1475 - de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. Chorozinho - CE, 17 de Dezembro de 2018. Wiliane de Moura No , ira 
- Presidente. 	

o DF- 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, 
Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, toma público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 1812.01/2018, cujo objeto é a Contratação de Serviços de 
Publicidade prestados por intermédio de uma Agência de Publicidade, que realizar-se-á no dia 03.01.2019, às 13:00 horas. Referido edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/lieitaeoes . Meruoea-Ce, 18 
de dezembro de 2018. D'Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Chorozinho - Aviso de EDITAL de Tomada de Preço n°. 00212019-TP, Objeto: prestação de serviço com 
locação de veículo destinado a atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal de Chorozinho/CE. Recebimento da habilitação, e proposta escrita: 
dia 03 de Janeiro de 2019, às 10:00hs. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara de Chorozinho - AV. DR LUIZ COSTA, SN, Centro. 
Informações: fone (85) 3319-1475 - de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. Chorozinho - CE, 17 de Dezembro de 2018. Wiliane de Moura Nogueira 
- Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - Aviso de Edital da Tomada de Preço n°. 003/2018-TP - Tipo técnica e preço Objeto: 
prestação de serviços técnico administrativo em assessoria e consultoria ao setor de compras, licitações e contratos do Poder Legislativo Municipal de 
Quixadá. Credenciamento e recebimento dos envelopes Habilitação, proposta técnica e proposta escrita: dia 17 de janeiro de 2019,a partir das 08:00h. Local 
da audiência pública: Sala de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXADA - TRAVESSA TIRANDENTES, 514, ALTOS Centro. Informações: 
fone (88) 3412-0442, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. ABINADABE GOMES DA SILVA - Presidente. 18 de dezembro de 2018. 

*** *** *0* 

Estado do Ceará - CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - Aviso de Edital da Tomada de Preço n 0 . 004/2018-TP - Tipo menor preço Objeto: 
prestação de serviços técnico administrativo em consultoria ao setor de controle interno do Poder Legislativo Municipal de Quixadá. Credenciamento e 
recebimento dos Habilitação e proposta escrita: dia 08 de janeiro de 2019, a partir das 08:30h. Local da audiência pública: Sala de Licitação da CÂMARA 
MUNICIPAL DE QUIXÀDA - TRAVESSA TIRANDENTES, 514, ALTOS Centro. Informações: fone (88) 3412-0442, de segunda a sexta das 08:00 às 
12:00h. ABINADABE GOMES DA SILVA - Presidente. 18 de dezembro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Adiamento de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: 
Menor Preço por Item - Edital N° 2018.12.04.001?. O Pregoeiro (a) da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Arnarante, localizada na Rua Ivete 
Alcântara, n° 120, Centro, comunica a todos os interessados que a data da sessão pública marcada para o dia 24 de Dezembro de 2018 às 09h00min (nove 
horas) será Adiado para o dia 26 de Dezembro de 2018 às 09h00min (nove) horas, a bem do interesse publico. São Gonçalo do Amarante, 17 de dezembro 
de 2018. Julia Santiago de Andrade - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Diversas Secretarias - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.11.28.002. A Pregoeira 
do Município de Aquiraz torna público que no dia 09 de janeiro de 2019 às 09h00min dará início à licitação que tem como objeto o registro de preços para 
futura e eventual aquisição de Materiais hidráulicos para suprir as necessidades de diversas Secretarias. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão 
de Licitação, 08h00min às 12h00min, sito à Travessa José Lage Viana, n° 118– Centro. Aquiraz - CE, 17 de dezembro de 2018. Vânia de Souza Pinheiro 
- Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Catarina - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 00312018-TP. Prestação de serviços em consultoria ao 
controle interno, recursos humanos e digitalização de documentação em proveito do Poder Legislativo Municipal de Catarina. Menor Preço. Abertura dos 
envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 02 de Janeiro de 2019, a partir das 08:30min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara. 
Municipal de Catarina - Rua. José Rodrigues Pereira Neto, 327-Centro, de segunda à sexta das OShOOmin às 12h00min. Roquelina Chaves Pessoa - 
Presidente. 17 de dezembro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Fortim - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 03/01/2019, às 08h30min, 
na Sala da Comissão de Licitação Permanente, à Vila da Paz, Bloco D, no 40– Centro - FortimlCE - CEP 62.815-000, abrirá licitação na modalidade T.P. N° 
1712.01/2018-PMF, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de assessoria administrativa visando adotar mecanismos de controle e orientação 
quanto aos aspectos administrativos e financeiros juntos ao setor de Recursos Humanos do Município de Fortim - Ceará. Tipo menor preço global. O Edital 
estará à disposição na CPL nos dias úteis no horário de 08h00min às 12h00min e no site: www.tce.ce.gov.br/lieitaeoes . José Neto de Castro - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo 
dia 02 de Janeiro de 2019, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1712.01/2018/PP, cujo objeto é a locação de 600 
(seiscentas) horas de trator agrícola destinado a atender asnecessidades da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Peses do Município de Itaitinga-CE. O 
edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h. na sede da Prefeitura e no site: http:// 
municipios.tce.ee.gov.br/licitacoes/ . Itaitinga/CE, em 18 de Dezembro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de 
seu Pregoeiro, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial M. 2018.12.1 0.O2PP, tipo menor preço por item, para contratação de 
empresa para prestação de serviços de locação de veículos e máquinas para a coleta de lixo do Município de Jijoca de JericoacoaralCE, conforme termo de 
referência, com data de abertura em 31/12/2018, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, 
Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 17 de dezembro de 2018. Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Resultado da Habilitação. A Comissão de Licitação do Município de Cedro/CE, comunica aos 
interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços N° 0511.01/2018-01, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para 
prestação dos serviços de reforma do prédio onde funcionará a Secretaria de educação do Município de Cedro/CE. Empresa Habilitada: A.I.L Construtora 
LTDA - ME. A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso 1, alínea "a". Cedro - CE, 17 de dezembro de 2018. 
Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

FSC 

MISTO p._ — 
•ptdefO 

FSC'C120531 


